Kalkulation der kommunalen Gebühren des Vermessungs- und Katasteramtes Cottbus

			Ausdruck	Ausgabe	Ausgabe			
							digital	digital
Ausgabeformat		A 4	А3	A2	A 1	Α0	Vektordaten je ha	Rasterdaten je Kartenblatt
Herstellungskosten (je H	ektar)	werden	nicht mit anges			karte zu 100% der Stadt Cottbus dient	n Selbstverwaltungs	saufgaben
Personalkosten (je Ant	rag)							
Fachkraft je h Entgeltgruppe 8	33.08.€	(für Rearheiten	ah A2 und Ra	sterdaten)				
Fachkraft je h Entgeltgruppe 9		(für Bearbeiten ab A2 und Rasterdaten) (für Auftragsannahme, Gebührenrechnung, und Bearbeitung bis A3)						
Fachkraft je h Entgeltgruppe 10					ımmernvergabe)			
Auftragsannahme, Gebührenrechnung (EG 9)	10 min	6,31 €	6,31 €	6,31 €	6,31 €	6,31 €	6,31 €	6,31 €
Bearbeitung, Drucken (EG 9)	10 min	6,31 €	6,31 €					
Bearbeitung, Plotten (EG 8)	30 min			16,54 €	16,54 €	16,54 €		
Bearbeitung, Brennen oder Versenden per E-Mail (EG 10)	15 min						10,43 €	
Bearbeitung, Brennen oder Versenden per E-Mail (EG 8)	7 min							3,86 €

Stadtverwaltung Cottbus Vermessungs- und Katasteramt StVV- Vorlage IV - 026/07 Anlage 3

Sachkosten ohne Umsatzsteuer								
CD-Rohling (Stück)							0,50 €	0,50 €
DVD							1,00 €	1,00 €
Drucker inkl Toner (Kalkulation am 01.03.2007)		0,26 €	0,35 €					
Plotter (Kalkulation am 01.03.2007)				1,27 €	1,30 €	1,38 €		

kalkulierte Gesamtkosten ohne aktuelle Umsatzsteuer								
Ausgabe	A4	A3	A2	A1	A0	je ha (ohne CD/DVD)	je Kartenblatt (ohne CD/DVD)	
analog	12,88 €	12,97 €	24,12 €	24,15 €	24,23 €			
digital						16,74 €	10,17 €	

empfohlene(r) Gebühr / Verkaufspreis ohne aktuelle Umsatzsteuer							
Ausgabe	bis A	\3		größer A3		je ha (ohne CD/DVD)	je Kartenblatt (ohne CD/DVD)
analog	13,00) €		24,00 €			
digital						17,00 €	10,00 €

Mehrausfertigung:

10% von der Gebühr der Erstausfertigung

Übersichtskarten								
Personalkosten								
Fachkraft je h Entgeltgruppe 9	37,87 €	(für Auftragsanı	nahme, Geb.re	echnung, und B	earbeitung bis A	3)		
Auftragsannahme, Gebührenrechnung (EG 9)								
Fertigungskosten			A2	A2	A1	A.O.		
Drucker inkl Toner (Kalkulation am 01.03.2007)		A4 0,26 €	A3 0,35 €			A0 		
Plotter (Kalkulation am 01.03.2007)				1,27 €	1,30 €	1,38 €		
Gesamtkosten		6,57 €	6,66 €	7,58 €	7,61 €	7,69 €		

empfohlene(r) Gebühr / Verkaufspreis ohne aktuelle Umsatzsteuer								
Ausgabe	bis A3 größer A3							
analog		7,00 €	9,00 €					
	zuzüglich							
Zeitaufwand aus DA I.22.I lfd. Nr. 19								
je angefangene Arbeitshalbstunde:								

Mehrausfertigung: 10% von der Gebühr der Erstausfertigung

Hausnummer auf Antrag								
Personalkosten								
Fachkraft je h Entgeltgruppe 10 41,71 €								
Auftragsannahme,								
Gebührenrechnung (EG 10)	10 min	6,95 €						
Vergabe, Bescheid (EG 10) 20 min 13,90 €								
Gesamtkosten		20,85 €						

empfohlene Gebühr ohne aktuelle Umsatzsteuer

20,00€

Zeitaufwand aus DA I.22.I lfd. Nr. 19						
je angefangene Arbeitshalbstunde:						